
 
 

FEUERHAND BABY SPECIAL 276 
CS Uživatelská příručka 

 

FEUERHAND | VÝROBCE OD ROKU 1893 



 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 

Děkujeme, že jste si zakoupili Feuerhand 

Baby Special 276. Značka Feuerhand 

navazuje na více než stoletou tradici. 

 

DŮLEŽITÉ RADY 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte 

tento  návod  k použití a péči a   peńlivœ
jej  dodržujte . Dodržujte bezpečnostní 

pokyny a uložte tento dokument na 

bezpečném místě. Tyto bezpečnostní 

pokyny musí být předány také každému 

novému majiteli. 

 
Místa, kde lze použít lucernu Feuerhand:
Lucerna je navržena a vyrobena jako zdroj 

světla pro venkovní použití v místech, kde 

by  jinak nebyl   jiný zdroj  světla. Na 

takových místech lucerna slouží jako 

nouzové osvětlení. 

 

Lucerna Feuerhand představuje primární 

zdroj světla a není dekorativní  pet- 
rolejovou lampou podle normy DIN EN 

14059. 

Uvnitř je jeho použití omezeno a musí být 

v souladu s následujícími bezpečnostními a 

výstražnými pokyny a pokyny pro použití. 

Používání svítilny v domácnostech, 

obytných budovách a jakýchkoli jiných 

místnostech,   v   hospodářských   budovách
jakéhokoli  druhu,  ve  stanech  jakéhokoli 
druhu a   maloobchodních   zařízeni   nebo
restauracích není dovoleno.
 

 BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Svítilnu používejte pouze venku. 

 
• Nikdy nenechávejte lucernu hořet bez 

dozoru. 

• Dodržujte předpisy požární bezpečnosti. 

• Při používání výrobku ve venkovním 

prostředí berte ohled na rostliny a 

živočichy a na přírodní rezervace. 

• Dodržujte bezpečnou vzdálenost od 

hořlavých a na teplo citlivých předmětů. 

Nikdy nepokládejte lan- ternu na citlivé 

povrchy. 

• Nikdy lucernu nezakrývejte. Hrozí 
nebezpečí požáru! 

• Nepoužívejte benzín ani líh. 

Nepoužívejte vonné nebo barevné oleje. 

Používejte výhradně čistý parafínový 

olej nebo petrolej. Dodržujte 

bezpečnostní pokyny. 

• Pozor! Svítilna se zahřívá! Proto se 

dotýkejte pouze rukojeti. 

• Vždy udržujte děti a zvířata v 

dostatečné vzdálenosti od svítilny a 

jejího paliva. 

• Po použití nechte lucernu zcela 

vychladnout. 

• Během provozu nedoplňujte palivo ani jej 
nevypouštějte. 

• Záruka se nevztahuje na nesprávné 

použití nebo zneužití svítilny. Takové 

použití ruší platnost záruky. 

• Po naplnění lucernu umístěte nebo 

zavěste ve svislé poloze! Nikdy lucernu 

nenaklánějte ani nehoupejte, protože to 

může způsobit únik vody! Naplněná 

lucerna není vhodná k přepravě! 



 

POPIS PRODUKTU 

Svítilna  Feuerhand je  vyrobena z pozinko- 
vané  oceli,  která  je odolná proti  korozi.
Barevné  modely  jsou opatřeny práškovou
barvou.  Žáruvzdorné a nárazuvzdorné sklo
dokonale chrání plamen před vnějšími vlivy.

 
• Výška: 10 1/4" 

• Průměr základny: 5 1/4" 

• Hmotnost: 1,1 kg 

• Objem nádrže: max. 11,5 oz 

• Doba hoření: přibližně 20 hodin 

 

JAK TO FUNGUJE 

U  lucerny  Feuerhand cirkuluje  čerstvý
vzduch mezi vnitřní a vnější  stranou
komína a zahřívá se  pomocí  potrubního 

systémemu. Čerstvý vzduch prochází 

bočními trubkami, přichází do hořáku a 

dodává plameni dostatek kyslíku pro 

hoření. Horký vzduch z hoření uniká 

komínem. 

KOMPONENTY 

1.    Madlo pro přenášení 

2. Zvedací očko 

3. Komín 

4. Boční trubicový díl 

5. Sklo s drátěnou výstuží

6.   Madlo drátěné výstuže

7. Hořák s knotem 

8. Otočný knoflík

9. Víčko nádrže 

10. Nádrž 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
11,5 oz 



 

JAK POUŽÍVAT 

NAPLŇTE PALIVEM 

Otevřete víčko nádrže a naplňte nádrž 

svítilny petrolejem. Naplňte ji palivem, 

aniž  byste  překročili    hranu  (viz 

označení na obrázku 1). Před prvním 

použitím musí knot nasáknout palivem. Proto 

počkejte se zapálením lucerny cca 10 min. 
po naplnění nádrže. 

 
ROZSVÍCENĊ LUCERNY 

Zvedněte skleněný válec svítilny tak, že na 

levé straně  stlačíte  madlo  výstuže a 

zaháknete ho do připraveného zářezu. Zapalte 

knot,  který by měl vyčnívat  z  hořáku  cca     
1,5   až   2 cm,  sirkami  nebo  zapalovačem

Jakmile se knot rozhoří, pomalu nasaďte 

válec zpět. (Obrázek 2) 

 
NASTAVENÍ KNOTU 

Velikost plamene můžete nastavit pomocí 

otočného kolečka hořáku. (Obrázek 3) 

Plamen  by  neměl  blikat ani  tvořit saze. 

Doporučená velikost plamene je mezi 1,5 a 

2  cm. Plamen  přestane  hořet,  když  se 
knot otočí směrem dolů. Ujistěte se, že 

plamen skutečně přestal hořet, a to tak, že 

knot opět otočíte směrem nahoru. 

Doporučení: Knot neotáčejte příliš dolů, 

jinak by mohl přestat držet v hořáku. 

 

ČIŠTĚNÍ, ÚDRŽBA A 

SKLADOVÁNÍ 

• Odstraňte zuhelnatělou část knotu tak, 

že ji co nejpřesněji odstřihnete, aniž by 

se roztřepila. 

• Po použití odstraňte ze skla saze. 

• Chraňte lucernu Feuerhand před vlhkostí 
 

ČIŠTĚNÍ SKLA 

Pro vyčištění skla je nutné zvednout 
komín.  Chcete-li  jej  zvednout,  položte 

prsty na   madlo a palcem vytáhněte 

zvedací očko nahoru. (Obrázek 4) Nyní lze 

sklo vysunout bokem  a  uvolnit  z  drátěné 

výztuže. (Obrázek 5) 

 
VÝMĚNA KNOTU 

Po zvednutí skla otočte otočným kolečkem 

hořáku ve směru hodinových ručiček a 

celou součástku vyjměte. (Obrázek 6) 

Vyjměte starý knot a díky otočnému kolečku
hořáku protáhněte otvorem nový knot. 

Nezapomeňte, že nový knot musí být asi 10 

minut namočen v palivu. Teprve poté lampu 

zapalte. 

 
SKLADOVÁNÍ 

Neskladujte Feuerhand Baby Special 276 

nechráněný a ve venkovním prostředí. Vždy 

ji skladujte na suchém místě. Před 

uskladněním ze svítilny zcela odstraňte 

petrolej. 

 

ZÁRUKA 

V případě běžného používání se na 

Feuerhand Baby Special 276 vztahuje 

dvouletá záruční doba od data zakoupení. 

To se nevztahuje na opotřebitelné díly. 

Pokud nemůžete zapálit   a   používat 
lucernu Feuerhand z důvodu vady materiálu 

nebo zpracování, máte nárok na záruční 

opravu. Za tímto účelem se obraťte na svého 

prodejce. 

 

PODPORA 

Pokud máte dotazy nebo potřebujete další 

informace, dejte nám prosím vědět. Náš 

tým podpory můžete kontaktovat e-mailem 

na adrese: 

service@feuerhand.com 

mailto:service@feuerhand.com


 

   
Obrázek 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 
4 

Obrázek 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 
5 

Obrázek 3 

 

Obrázek 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
11,5 oz 



 

1. 2. 

3. 4. 

 

 

OSTATNÍ VÝROBKY 

FEUERHAND BABY SPECIAL 276 
 
 
 
 
 
 

 

5. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. PETROMAX ALKAN: PET-742020
• čistý lampový olej bez zápachu, který neprodukuje saze. 

• čirý parafín bez barviv a aromatických látek 

 
2. KONOT: PET-720073 

• náhradní plochý knot z bavlny (5ks)
• D x Š: 0,5 x 4,7 palce 

 
 

3. SKLO: PET-721056
• žáruvzdorné, nárazuvzdorné, čiré sklo 

• Ø nahoře: 2,6 palce 

• Ø v dolní části: 2,4 palce 

 
4. SKLO: G276M 

• žáruvzdorné, nárazuvzdorné, matné sklo 

• Ø nahoře: 2,6 palce 

• Ø v dolní části: 2,4 palce 

 
5. HOŘÁK S KNOTEM: B-276 

• kompletní hořák s plochým knotem z bavlny 

• D x Š: 0,5 x 4,7 palce 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petromax Inc. 

2500 Wilcrest 

Apartmá 300 

Houston 77042 

Spojené státy americké 

 
Telefon: +18323844074 

E-mail: service@feuerhand.de 

Web: www.feuerhand.com 

 
© VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA 

Petromax a značka dragon jsou 

registrované ochranné známky. Obsah 

tohoto katalogu nesmí být bez svolení 

jakýmkoli způsobem reprodukován, 

upravován, kopírován ani šířen. 

 
Vytištěno v Německu. 

 
 

facebook.com/original.feuerhand @original.feuerhand 

mailto:service@feuerhand.de
http://www.feuerhand.com/

	UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA
	DŮLEŽITÉ RADY
	Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento návod k použití a rady pro péči a dodržujte jej. Dodržujte bezpečnostní pokyny a uložte tento dokument na bezpečném místě. Tyto bezpečnostní pokyny musí být předány také každému novému majiteli.
	Hurikánová lucerna představuje primární zdroj světla a není dekorativní ke- rosenovou lampou podle normy DIN EN 14059.

	BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	POPIS PRODUKTU
	JAK TO FUNGUJE
	KOMPONENTY
	JAK POUŽÍVAT
	NAPLŇTE PALIVEM
	ROZSVÍTIT LUCERNU
	NASTAVENÍ KNOTU

	ČIŠTĚNÍ, ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ
	ČIŠTĚNÍ SKLA
	VÝMĚNA KNOTU
	SKLADOVÁNÍ

	ZÁRUKA
	PODPORA
	1. PETROMAX ALKAN
	2. WICK: W-276
	3. SKLO: G276
	4. SKLO: G276M
	5. HOŘÁK S KNOTEM: B-276




